journellement, icelle sçaura bien, par son accoustumée prudence,

juger ce que Iuy sera le plus convenable, et s'accommoder à ce qu'elle

entendra de fintention et volenté du maistre , et verra ses affaires

propres le requérir

CXXII.

LE VICE-CHANCELIER SELD

AL CARDINAL DE GRANVELLE.

(Mémoires de Granvelle, XI, i5a, i53.)

Vienne, 29 avril i564.

Reverendissime ac illustrissime princeps, domine observandissime.

De rébus germanicis nihil est hoc tempore scriptu dignum. nisi

68.
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quod omnem niinc operam in eo collocamus ul ea, quœ nuper in con-

ventu Wormaciensi conclusa sunt, ad efFectum deducantur. Qua in

re plerosque, ne dicam onines imperii status, nonnihil promptiores

invenimus quani a principio sperandum erat. Faxit Deus ut in bona

voluntate conservandae pacis ac unionis persévèrent !

Agitur nunc conventus Numburgi inter principes illos qui anti-

quam inter se confœderationem babent, puta Saxoniae, Brandeburgi

et Hassiœ, ut ducem Jo. Fiedericuni Saxoniœ admoneant, ne Grum-

bachium contra proscriptionem a Caesare editain foveat. Arbitres illos

in ea re facile conventuros, praecipue cum juniores ipsius Jo. Fride-

rici fratres, ejus rei gratia, cum ipso vebementer dlssentire dicantur.

Intérim nihilominus ainnt episcopum Herbipolensem, vel saltem

eos qui ab illo dépendent, non recusaturos, quominus bonestae ac

tolerabiles pacis conditiones proferantur in médium. Utinam Deus

Opt. Max. baec omnia inclinaret in cam partem quœ saluti publicœ magis

esset accommoda !

Conventus pacificationis inter rages Daniae ac Sueciae
,
quem Caesar

ad proximum festum Pentecostis indixit, existimatur adhuc progres-

sum suum babituriun ; maxime quia rex Poloniœ, quem sua Caes.

Maj'^' tanquam socium régis Daniae, ad illum conventum vocaverat

scriptis nuper hue litteris, id consilium suas Maj*"^ vebementer appro-

bare visus, ac legatos suos eo se ablegaturum pollicitus est.

Ut autem Celsitudo vestra penitius cognoscat (si forte id antehac

ad eam delatum non est
)
quidnam illud sit quod versatur in contro-

versia, mitto ad eandem copiam instructionis quam commissarii nostri

babituri sunt.

Landgravium Hassiœ non arbitrer hoc tempore patrocinium Sueci

magnopere in se suscepturum. Egregie enim ab illo, quod ad malri-

monium filiae attinet, delusus esse videtur. Ideo si amicitiam et con-

junctionem illius nunc respuit, id ei
( meo quidem judicio

)
nequa-

quam vitio verti débet. Est enim hoc usitatum jam proverbium :